INDICAÇÃO Nº 151/2008

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Administração Municipal que efetue, em caráter de urgência, estudos para viabilizar a continuidade da Avenida Maria Chiarini, Avenida do CIEM - Faisqueira, no Loteamento Bela Itália, passando pelo Recanto das Águas até à Rua Joaquim Serapião de Paula, do outro lado do Loteamento Vila Nossa Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA

É de suma importância que se faça a abertura desta avenida, para que os moradores, especialmente as crianças dos Bairros, transitem com segurança até o CIEM Faisqueira, tendo em vista que atualmente para fazerem o referido percurso, têm que andar mais de dois quilômetros, inclusive grande parte pela rodovia.

Sala das Sessões, 22 de Abril de 2008.

	LUIZ PEREIRA LOPES

	VEREADOR

PAGE